Ein Gallus erscheint am 6.4.1183 unter den *boni homines*¹⁹ und ist eher nicht identisch mit dem am 12.10.1207 amtierenden *procurator comunis Albertus Gallus*²⁰. "Albertus" detto "Gallus", attestato nel 1208, testimoniato innanzitutto dall'acquisizione - e successiva vendita al Comune di Bologna - di alcuni mulini, posti lungo il ramo del fiume Reno che congiungeva la città con le vie di comunicazione padane e dall'insediamento

coudam domini Rolandini Galutii contra dominam Agnesiam uxorem condam domini Alberti Galli, per la quale la prima chiedeva 241 lire di bolognini, resto delle 500 lire che aveva portato come dote, intee le parti e i testimoni, sentenza per il pagamento a Giisla della Somma delle lire 241 sopra menzionate.

¹⁴ Chartularium II, nr.6.

¹⁵ Britta Juliane Kruse, *Verborgene Heilkünste*, 1996, pp.122-123 und Dies., *Die Arznei ist Goldes Wert.: mittelalterliche Frauenrezepte*, 1999, p.109. Hier das Originalzitat: *Et iuro ego michael scotus qui dedi hunc librum latinitati quod in anno m. cc. xxi. xii kal. nouembr. die mercurii accessit nobilior domina totius ciuitatis hononiensis (sic) que erat hospita mea et erat multum discreta et nobilis super alias in sua ciuitate et literata. dicta uxor alberti galli. et vidua, et adduxit ad me discretam mulierem et sapientem mariam nomine habentem nobile domicilium in uicinia iuxta me. et obtulit mihi maria duos lapides in specie ouorum et unus habebat testam ad modum oui et in uno duorum laterum ui habebat concuuitatem etc. ...et iste lapis exiuit de matrice ipsius marie predictae. Die prima kalendarum iulii eiusdem anni et in octauis eiusdem diei kalendarum iulii exiuit alius lapis eiusdem generis et eiusdem ponderis secundum sui quantitatem quia aliquantulum erat minor iste. qui exiuit posterius erat maioris obscuritatis et depressus in utroque latere et uidebatur predictae marie per octo annos ante emissionem istorum lapidum quod semper esset pregnans et aliquando intumebat uenter eius et aliquando remittebatur tumor et in predictis lapidibus nichil inueniebatur aronosura ad modum calculi ronum (renum) et uesice et inter telas rubeas fuerunt signacula cutis albe et tu (? cum) inuestigat unde hifc per tot tempera et dixit mihi predicta maria quod contra dolorem urinandi. (4. f. 106). (Descriptive catalogue of the manuscripts in the Library of Gonville and Caius College, vol.I, 1907)*

¹⁶ Es läge also nahe, anzunehmen, daß er sich studienhalber für einige Zeit in Bologna aufhielt. Sicherlich ist er hier nicht nur gewesen, „um einer kleineren medizinischen Tätigkeit nachzugehen“. Die Interpretation seines Aufenthaltes muß daran ansetzen, daß er in einer wichtigen Universitätsstadt auftaucht und bei einer der führenden Familien der Stadt logierte. Das setzt Beziehungen voraus, über die nachzudenken wäre.